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Av Beate Alstad 

Sex-orgier og gruppesex gjennom historien. 

Sex-orgier er selvsagt ikke noe nytt, og historien er full av sexskandaler som følge av orgier.  

De fleste har fått med seg at det kunne gå ganske så friskt for seg i oldtiden. En av de 

tidligste orgiene ble holdt i det antikke Hellas, på festivalen til ære for vinguden Dionysos. 

Naturlig nok ble det drukket mye ved en slik anledning, og i det gamle Roma dukket det opp 

en lignende arrangement, Bacchanalia. Dette var en feiring av både drikking og seksuelt 

vanvidd. Denne kulten oppsto i Sør-Italia, men ble aldri offentlig anerkjent. Den romerske 

historikeren Livy klagde sin nød til senatorene over at Bacchanalia-festivalen hadde spredd 

seg til hele Italia, og var dukket opp i Roma:» Du trenger ikke lytte etter ryktene om deres 

ankomst, for lydene og skrikene resonnerer gjennom hele byen på nattestid. Orgiene 

forårsaket så stor bekymring at senatet forbød hele festivalen i år 186 f.Kr. 

Den romerske keiseren Tiberius hadde et feriested på øya Capri hvor han eide en leilighet 

som var «tilpasset hemmelige handlinger av avskyelig utroskap». Der «underholdte» han 

unge jenter og unge gutter seksuelt. Dette var ikke orgier i ordets rette forstand, siden 

Tiberius ganske enkelt benyttet seg av den makten han hadde over de han omgav seg med, 

inkludert slavene sine. Selv når herskerne ville ha sex med personer av samme klasse, kunne 

ikke den eller de utvalgte nekte å delta. 

Ifølge historikeren Tactius arrangerte keiser Nero enorme fester på Circus Maximus, der han 

ble oppvartet av alle horene i byen. 

Så et langt sprang til sommeren 1722 hvor Versailles ble rystet til sine grunnvoller. En rekke 

adelsmenn samlet seg en kveld i hagen, rett utenfor leiligheten til den da tolv år gamle kong 

Ludvik XV, for å ha sex. Forsamlingen besto av velkjente aristokrater, og det faktum at det 

var snakk om en homoseksuell orgie økte bare sakens skandaløse natur. De færreste av de 

involverte ble straffet, annet enn å bli sendt vekk fra hoffet. Men det rapporteres om et 

høylytt opprør fra de mange av hoffets menn og kvinner som samlet seg rundt vinduene 

under månens lys i Versailles.  

I det attende århundret var ikke orgier lenger forbeholdt eliten. Nå kunne alle delta hvis de 

ønsket det, selv om kvinnene sjelden kunne velge helt fritt. Pornografiske romaner forteller 

om bordeller som regelmessig arrangerte orgier, som i John Clelands Fanny hill. 

To århundrer senere har orgiene igjen endret form. Swinger festene tok av på 1970-tallet og 

ble populært i forstedene. En undersøkelse blant 280 hvite middelklassepar som bodde i 

USAs forsteder avslørte at par fant hverandre for swinger fester gjennom avisannonser, på 

barer og gjennom personlige anbefalinger. Single menn og mennesker med mørk hud ble 

diskriminert, så dette var med andre ord «krydder» i hverdagen for den etablerte hvite 

middelklassen. I motsetning til dagens fester var det lite homoseksuell aktivitet, men 

derimot var 75 prosent av kvinnene seksuelt aktive med andre kvinner. 



Så sex-orgier har foregått til alle tider og er ikke noe «nytt under solen».  


